[image: ]

Котельничская районная Дума
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	15.12.2015

	360

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 19.12.2014 №267 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 19.12.2014 № 267 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
подпункте 1 цифры «289067,8» заменить цифрами «343629,57»;
подпункте 2 общий объем расходов районного бюджета в сумме «291067,8» заменить цифрами «347213,4».
дефицит районного бюджета в сумме «2000», заменить цифрами «3583,8»
1.2. В пункте 15 подпункта 1 цифры «26444,6» заменить цифрами «30405,3»
1.3. В пункте 17:
1.3.1. в абзаце третьем цифры «22433,9» заменить цифрами «40733»
1.3.2. в абзаце десятом слова «в сумме 1189 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1166,88 тыс. рублей»;
1.3.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение подготовительных мероприятий по функционированию пожарного расчета на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2015 год, согласно приложению 40 к настоящему решению.
Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Котельничского района Кировской области № 586 от 08.12.2015.»
1.4. В пункте 19 в абзаце десятом слова «в сумме 300 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 231 тыс. рублей»;
1.5. Утвердить в новой редакции:
Приложение №6 «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2015 год»;
Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год»;
Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»;
Приложение №9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год»;
Приложение №10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год»;
Приложение №11 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета на 2015 год»;
Приложение №13 «Распределение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в 2015 году»;
Приложение №14 «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2015 году»;
Приложение №16 «Программа муниципальных внутренних заимствований Котельничского района на 2015 год»;
Приложение №19 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016-2017гг.»;
Приложение №20 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016-2017 гг.»;

Приложение №33 «Распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области на 2015 год»;

Приложение №39 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на изготовление технических планов на объекты муниципальной собственности для постановки на кадастровый учет для дальнейшей регистрации права собственности и выполнение работ по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2015 год».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава
Котельничского района
[bookmark: _GoBack]«15»_____12____2015г.

	                       А.А. Мамаев

________________________________________________________________________

3

image1.wmf